2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Четвёртая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «31» октября 2013 г.
	г. Котлас
	№ 13-н

	О  внесении изменений в Положение о  мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений МО «Котлас»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 38 закона Архангельской области от 02.07.2013 № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области», руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в Положение о мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений МО «Котлас», утверждённое решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 09.02.2006 № 203, (c изменениями от 19.05.2011 № 210-426-р) следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции: «Положение о мерах социальной поддержки работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений МО «Котлас»;

2) пункт 1.2 признать утратившим силу;

3) раздел II изложить в следующей редакции:

«II. Меры социальной поддержки работников муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта.
2.1. Работникам муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта за счет средств бюджета муниципального образования «Котлас» выплачиваются:
2.1.1. материальная помощь в размере оклада (должностного оклада), ставки заработной платы по основному месту работы (по основной должности) один раз в течение года;
2.1.2. единовременное выходное пособие в размере трех окладов (должностных окладов), ставок заработной платы при выходе работника на пенсию по возрасту впервые или состоянию здоровья.»;
4) пункт 2.2 признать утратившим силу;

5) подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. единовременное выходное пособие в размере трех окладов (должностных окладов), ставок заработной платы при выходе работника на пенсию по возрасту впервые или состоянию здоровья.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В.Бральнин